
Jídelníček základní školy na únor 2015 
Po 2.2.  polévka masová krémová 
  oběd 1 krupicová kaše s kakaem, míchaný kompot 
  oběd 2 hrbaté maso, šťouchané brambory s libečkem 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Út 3.2.  polévka moravská fazolová 
  oběd 1 kuřecí stehno na kysaném zelí a slanině, bramb. 
  oběd 2 bramborák 
   čaj, mléko, ochucené mléko; ovoce 
 

St 4.2.  polévka drůbeží 
  oběd 1 tvarohové šátečky, bílá káva 
  oběd 2 mexická pánev, pečivo 
   čaj, mléko 
 

Čt 5.2.  polévka barevná s pohankou 
  oběd 1 čevabčiči s cibulí, bramborová kaše, červená řepa 
  oběd 2 zapečené neapolské špagety se sýrem 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Pá 6.2.  polévka staročeský oukrop 
  oběd 1 srdíčko na smetaně, houskový knedlík 
  oběd 2 ražniči na plechu, šťouchané  brambory 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Po 9.2.  polévka rybí krémová 
  oběd 1 hrachová kaše, párek, okurek, chléb 
  oběd 2 tortilla se zeleninou a kuřecím masem 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Út 10.2.  polévka zeleninová 
  oběd 1 kanadské filé, bramborová kaše, zeleninový salát 
  oběd 2 brynzové pirohy se zelím, ovoce 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

St 11.2.  polévka hovězí vývar s játrovými knedlíčky 
  oběd 1 ovocný táč, kakao 
  oběd 2 balkánský hrnec 
   čaj, mléko 
 

Čt 12.2.  polévka čočková s noky 
  oběd 1 pomalu pečená kotleta, bretaňská zel., bramb. 
  oběd 2 koprová omáčka, vejce, brambory 
   čaj, mléko, ochucené mléko; ovoce 
 

Pá 13.2.  polévka rychlá 
  oběd 1 vídeňský gulášek, houskový knedlík 
  oběd 2 zapečená bramborová kaše s boloňskou směsí 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Po 16.2.  polévka rajská s kuskusem 
  oběd 1 kuřecí steak na hříbkové omáčce, rýže 
  oběd 2 langoše s kečupem a sýrem 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Út 17.2.  polévka babiččina bramboračka 
  oběd 1 losos na citronovém koření, bramborová kaše 
  oběd 2 žemlovka s jablky a tvarohem 
   čaj, mléko, ochucené mléko; zeleninový salát 

St  18.2.  polévka slovenská zelná 
  oběd 1 šulánky s povidlovou omáčkou sypané mákem 
  oběd 2 pilaf z kuřecího masa 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Čt 19.2.   polévka dvojbarevná mrkvová 
  oběd 1 kapusta s klobáskou a bramborem, chléb 
  oběd 2 pivovarský tokáň, těstoviny 
   čaj, mléko, ochucené mléko; ovoce 
 

Pá 20.2.   polévka zeleninová s drožďovými knedlíčky 
  oběd 1 hrášek na smetaně, kotleta, housk. knedlík 
  oběd 2 švýcarský sýrový salát, pečivo 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Po  23.2.  jarní prázdniny 
 

Út  24.2.  jarní prázdniny 
 

St  25.2.  jarní prázdniny 
 

Čt  26.2.  jarní prázdniny 
 

Pá  27.2.  jarní prázdniny 
 

!!! Objednávku jídel je třeba provádět s týdenním předstihem !!! 
 

Změna jídelníčku vyhrazena. 
Jídelníček připravila Školní jídelna Kounicova 

 
Lyžařský zájezd I. stupně 
Den sportu věnujeme na naší škole 
různým druhům aktivit. Kromě plavání, 
bruslení a vycházek do přírody nabízíme 
žákům druhých až pátých tříd každoročně 
lyžařský zájezd. Je o něj velký zájem, 
kromě lyžařů se hlásí i snowboarďáci a 
kapacita autobusu je tradičně zaplněna 
velmi rychle. 
Letos jsme se 28. ledna vydali na 
sjezdovku v Červené vodě. Tamní skipark 
nabízí výborné podmínky pro lyžování 
zdatným i méně pokročilým. Terén je 
vždy bezvadně upraven, pro účastníky 
zájezdu je také připraveno zázemí pro 
odpočinek a občerstvení.  
Počasí nám přálo, sluníčko svítilo už od rána, sněhové podmínky byly na 
letošní zimu velmi dobré. Po rozdělení do skupinek jsme strávili dopoledne 
procvičením základních lyžařských technik. Děti si pod dohledem pánů 
učitelů a paní učitelek vyzkoušely všechny sjezdovky, které skipark nabízí. 
Odpoledne už zkušenější lyžaři mohli jezdit ve skupinkách sami, ti méně 
zdatní jezdili dále s dospělým doprovodem. 
Díky disciplíně našich dětí, které ovládají základní bezpečnostní pravidla 
pro chování na sjezdovkách jsme si všichni užili celodenní lyžování a 
těšíme se opět na příští rok. 
Velký dík patří panu Kyselovi z řad našich rodičů, který nám každoročně 
pomáhá jako instruktor a pod jeho dohledem už se zdokonalila spousta 
našich žáků. 

Kamila Tachovská 

Školní zpravodaj 
únor 

2014/2015 
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Slovo úvodem 
Vážení rodiče, milí žáci, 
první měsíc nového roku je za námi. Přinesl nám nejen vysvědčení za I. 
pololetí, ale i řadu dalších akcí a zajímavostí (Zimní den sportu, zápisy do 
MŠ i ZŠ, soutěže v ŠD, divadelní představení v MŠ, …). O všech se můžete 
dočíst na následujících stranách našeho zpravodaje. 
Mezi významnými událostmi si určitě zaslouží zmínku zápisy do 1. třídy i 
mateřské školy. K zápisu do 1. třídy přišlo v letošním roce 112 dětí. 
Zápis do mateřské školy je před námi. V letošním roce nás čeká porve 
elektronicky a zároveň i celobrněnsky. Po celý únor mají rodiče šanci 
vyplnit elektronickou přihláškou, kterou po vytištění je potřeba nechat 
potvrdit od lékaře a na začátku března odevzdat ve škole.  Výsledky tohoto 
zápisu pak budou známy do poloviny března.  

 Libor Zřídkaveselý 

 

Mateřská škola v lednu 
Nový rok 2015 jsme v mateřské škole přivítali dramatizací příběhu o narození 
Ježíška a příchodu tří králů. Děti si pomocí kostýmů a rekvizit to hraní na 
divadlo velice užívaly. 
Během ledna k nám přijelo divadlo Viďadlo s pohádkou Beránek z modrého 
nebe a kouzelník Reno se svými úžasnými a efektivními kouzly. 
Tradičně v lednu proběhl zápis do 1. tříd naší ZŠ. 
V únoru začínají pro naše děti lekce předplaveckého výcviku na Kraví hoře a 
v mateřské škole nás čeká karneval, na který se moc těšíme. 
Konečně také nasněžilo a my si můžeme užívat zimních radovánek. 

Hana Navaříková 

 

Školní družina v lednu 
Během měsíce ledna jsme v družinkách uspořádali třídní kola Superstar. 
Vybrané děti nám zazpívají ve středu 3. února v hudebně I. stupně za 
přítomnosti všech oddělení. Každý z účinkujících dostane na památku CD 
s písničkami všech interpretů. 
Dramatický kroužek pilně nacvičuje pohádku „ Jak šlo vejce na vandr“. V únoru 
ji zahrají dětem z našich mateřských škol a dětem I. stupně.   

Alena Bodečková 

 

Návštěva ISŠE Trnkova 
Paní učitelka Navrátilová nám na 
pondělí 12. ledna domluvila návštěvu 
na Střední škole strojírenské a 
elektrotechnické Trnkova. Cílem 
návštěvy bylo seznámit deváťáky 
s chodem a způsobem výuky na střední 
škole. Měli jsme možnost poznat nové 
pracovní stroje a pracovat s různými 
programy, které tyto stroje pohání. 
Ranní cesta tam byla dlouhá, protože sídlí relativně daleko od centra. Ale na 
druhou stranu je k ní přímý spoj trolejbusem z Pionýrské. Škola je vidět skoro 
hned, když vystoupíte na konečné zastávce, takže daleko chodit nemusíte. 
Škola je velká, našli jsme tu i velkou školní kantýnu, která nabízela široký 
sortiment potravin.  
Ve škole je hodně učeben a máte možnost pracovat se stroji, které byste 
používali v zaměstnání po konci vystudování školy. Tato škola je dobrá pro ty, 
co se nechtějí moc učit a stačí jim výuční list. V rámci studia si můžete udělat 
celkem 3 výuční listy, ale najdou se tu i obory s maturitou.  
Už se těším na naše poslední setkání s touto školou, které nás čeká v pondělí 9. 
února, kdy si zkusíme pomocí některých strojů i něco vyrobit. Tak nám držte 
palce:-D 

Tomáš Vysokomenský, IX. A,; Mgr. Lucie Navrátilová 

Literuška aneb Výjimečně tvůrčí den 
Poslední listopadový čtvrtek se v celé škole uskutečnila tradiční soutěž 
v tvůrčím psaní Literuška. Letošním tématem byl Výjimečný den. Žáci k zadání 
přistupovali různě – menší děti často psaly o dnech, kdy dostaly vytoužené 
zvířátko nebo které pro ně mají nádech kouzelné atmosféry, nejčastěji se tak 
objevovalo téma Vánoc, jako např. v práci Františka Bednáře ze třídy II.A: 
„Jednou takhle o Vánocích jsem dostal křečka. Dal jsem mu jméno Líza. Byla to 

malá chlupatá kulička, co se vrtí v kleci. Byl jsem z něho velice šťastný. Líza je 

moc krásná a mám ji rád.“ 
Starší žáci si kromě vlastních prožitých či vysněných dnů často troufli též na 
literární fikci a vymýšleli si příběhy z jiných dob či míst, vžívali se do fiktivních 
postav. K nejpozoruhodnějším pracím na druhém stupni patřil příběh Ráchel 
Kuciánové ze třídy VIII.B. Starý opuštěný strom v něm krátce před svým 
pokácením nalézá nejcennější poklad v přátelství s malou veverkou. Jeho 
poslední slova jsou krásným poselstvím: „Tento den je nejvýznamnější v mém 

životě. Ne proto, že umřu, ale proto, že jsem si uvědomil, jakou cenu má 

přátelství, že je to velký poklad v srdci. Větší než jakákoli sobecká přání.“ 
Literuška je též soutěž výtvarná, a tak v hodinách výtvarné výchovy vytvářeli 
žáci kresby inspirované zadaným tématem. Na II. stupni vytvořila nejzajímavější 
obrázek v kategorii 6. a 7. tříd Adéla Bárová ze VII.B, v kategorii 8. a 9. tříd pak 
žákyně IX.B Hana Němcová. Výtvarné práce doplní nejlepší texty v 
připravovaném sborníku. 
Během hledání vhodného námětu si řada našich mladých spisovatelů 
uvědomila, že každý den je v něčem výjimečný, jiný, originální a nám nezbývá 
než tuto výjimečnost každého dne hledat nebo ji vytvářet. 

Petra Janošíková 
 

Plavecké závody brněnských otevřených škol 
ZŠ Jasanová uspořádala ve spolupráci se Sítí brněnských otevřených škol 
plavecké závody pro žáky 1. stupně základních škol. 
Naše škola se zúčastnila závodů 21. ledna, které byly určeny pro 1. až 3. 
ročníky. 
Ve škole na Jasanové nás čekal krásný bazén, ale i mnoho soupeřů. Naši plavci 
měli před sebou těžký úkol! Každý plavec se mohl rozhodnout, jaký styl plavání 
si zvolí. Od začátku až do konce závodu bojovali naši žáci s velkým odhodláním 
a s vypětím všech sil.  
Medaile jsme sice nezískali, ale i tak patří dětem velké díky za jejich snahu a 
odvahu, a hlavně za to, že rádi sportují. A kdo si zaslouží pochvalu? 
Beata Hradecká (II.B), Jakub Hofman a Jáchym Tachovský (III.A), Kryštof Křenek 
(III.B), Anna Kavalcová a Sofie Tkáčová (III.C). 
Věříme, že i v příštím roce se závodů opět zúčastníme! 

Bronislava Rozbořilová 

 

Krajské kolo šachového turnaje 
Dne 27. ledna 2015 se v Břeclavi uskutečnilo krajské kolo turnaje v šachu. Do 
tohoto kola se probojovalo družstvo žáků I. stupně. Toto družstvo hrálo ve 
složení Šimon Volák V.C, David Tužil V.C, Ondřej Pípal IV.C, David Jakubec V.C a 
Alex Ciotirnae V.A. Hrálo celkem 14 družstev z celého Jihomoravského kraje. 
Naši šachisti obsadili v této velké konkurenci celkové  4. místo a nejlépe tak 
reprezentovali město Brno. Jako již tradičně vyhrálo z obrovským náskokem 
družstvo dětí z Kuřimi. Musíme našim malým šachistům i jejich rodičům 
poděkovat a hlavně doufat, že u této nádherné hry vydrží co nejdéle. 

Irena Haladová 

Karlovarský skřivánek 2015 
Naše škola se z podstaty výuky sólovému zpěvu nevěnuje, avšak žáci pracující 
ve výběrovém předmětu Zpěv a navštěvující sborový zpěv jsou každoročně do 
školního kola pěvecké soutěže v sólovém zpěvu nominováni. Republikové finále 
se koná v Karlových Varech, odtud vysvětlení názvu soutěže. Nutno 
připomenout, že v minulých letech jsme v celostátním kole umístění získali a to 
dokonce na pozici do třetího místa. (Pozn.: Blanka Holíková, Markéta Valová a 
Nasťa Kriushenko, absolventky školy.) Letos byly do lednového školního kola 
nominovány Diana Chodžajanová, Aneta Majtánová, Eliška Olšovská, Anna 
Šestopjorova, kategorie B. Jmenovaná děvčata zpívala s osobním nasazením, 
zpěv zpaměti byl podmínkou. Porota hodnotila čistotu intonace, výslovnost, 
osobní nasazení, znalost a celkovou pěveckou jistotu. 1. místo nebylo uděleno, 
o 2. místo se podělily Aneta Majtánová a Diana Chodžajanová, čestné uznání 
získala Eliška Olšovská, všechny jmenované ze 7. ročníku. 
Za starší žákyně byly do soutěže nominovány Michaela Šrůtková, Adéla 
Apolenářová, Petra Dolinková a Klára Pekárková. 1. místo nebylo uděleno, 2. 
místo si vysoutěžila Petra Dolinková, 3. místo získala Michaela Šrůtková, Adéle 
Apolenářové bylo uděleno čestné uznání. V kategorii C 2. místo získala Klára 
Pekárková. Blahopřejeme. 
Překonávání a překonání trémy, podání výkonu, možnost porovnat sebe 
v konkurenci s ostatními, slovní ohodnocení a pěvecká nahrávka jako bonus, 
věřím, že to vše je cennou devízou pro celkový osobní rozvoj, a přeji všem 
děvčatům, aby v budoucím životě všechny zkušenosti získané v soutěži zúročily. 

Yvona Dvořáková 
 

Olympiáda v českém jazyce 
Olympiádu v českém jazyce na naší škole organizujeme každoročně. Letošní 
školní kolo proběhlo 5. 12. 2014 a bylo určeno žákům 8. a 9. ročníku, žáci byli 
do školního kola nominováni svými učiteli českého jazyka. (Pozn.: Někteří z 
nominovaných žáků dali přednost „mikulášské zábavnější akci“, nominaci 
odmítli a olympiády se nezúčastnili.) 
Slohového a mluvnického klání se nakonec zúčastnily Barbora Borková, 
Michaela Prudíková, Sára Schmidtová a Monika Barvířová, žákyně 8. ročníku. 
Jan Kašuba a Klára Horáková, oba z 9. ročníku, zastoupili deváťáky. V českém 
jazyce jmenované žáky vyučují Mgr. Petra Jánošíková, Mgr. Yvona Dvořáková a 
Mgr. Sabina Weisová. 
Blahopřání patří Míše Prudíkové, z možného počtu 32 bodů získala 31 bodů! 
Michaela tak objektivně prokázala svůj jazykový talent. Při řešení jazykových 
úkolů se držela zadání, dokázala analyzovat tvaroslovný problém, odhalit a 
správně popsat chybu, uvést správné jazykové užití. Chvalitebně si vedla i Klára 
Horáková, která se umístila na druhém místě se získanými 24 body. Součástí 
školního kola byla i následná lednová výuková hodina s rozborem, s 
vysvětlením správného řešení a celkovým vyhodnocením. Všichni řešitelé jistě 
cenné zkušenosti z olympiády využijí při přijímacích zkouškách. 
A Míše přejeme, aby zabojovala v únorovém městském kole. 

Yvona Dvořáková 

 
Poděkování za čtvrtou radost 
Připravit vánoční koncert je starost. Při prohlížení fotografií z letošního 
koncertu Kouzelné Vánoce jsem však viděla mnoho radosti v podobě úsměvů a 
rozzářených tváří. 
První radost nám účinkujícím přinesl upřímný potlesk a uznání posluchačů. 
Druhou radost jsme naopak přinesli my svým posluchačům. Třetí radostí je pak 
jistě vzájemné sdílení společných zážitků všech se všemi v Kouzelných Vánocích. 
Čtvrtá radost přišla nečekaně a to při zhlédnutí úžasných fotek naše dvorního 
školního fotografa pana Müllera. Usměvavé publikum, usměvavé učitelstvo, 
usměvaví účinkující, tolik zachycené radosti jsem, opravdu, hodně dlouho 
neviděla. Panu Müllerovi za všechny z Kotlářské upřímně a s radostí děkuji. 

Yvona Dvořáková 


